
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 912 DEL 27/05/2021 – AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 1
COMMA 2, LETT. A), DELLA LEGGE N. 120 DEL 11/09/2020, DELLA FORNITURA IN
SERVICE, COMPRENSIVA DI ASSISTENZA TECNICA, DI N. 1 SISTEMA POCT E
FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO, PER LA DETERMINAZIONE DELL`HBA1C
DA DIGITOPUNTURA, OCCORRENTE ALLA S.C. PEDIATRIA DELL`AZIENDA
OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA. - PROSECUZIONE CONTRATTUALE DAL 01/12/2024
AL 30/04/2025 - CIG  B4B5A26D8F  - (SPESA PRESUNTA € 3.050,00  IVA 22% INCLUSA).

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

10/12/2024

10/12/2024

0001644 del 10/12/2024

af2bac9b9cb993965ab177332027af96b783db9a467bb3627a58a7a69b442bca



 

 

Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

1 

 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

  

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 912 DEL 27/05/2021 – AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 

1 COMMA 2, LETT. A), DELLA LEGGE N. 120 DEL 11/09/2020, DELLA FORNITURA IN 

SERVICE, COMPRENSIVA DI ASSISTENZA TECNICA, DI N. 1 SISTEMA POCT E FORNITURA 

DEL MATERIALE DI CONSUMO, PER LA DETERMINAZIONE DELL`HBA1C DA 

DIGITOPUNTURA, OCCORRENTE ALLA S.C. PEDIATRIA DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI 

ALESSANDRIA. - PROSECUZIONE CONTRATTUALE DAL 01/12/2024 AL 30/04/2025 - CIG  

B4B5A26D8F  - (SPESA PRESUNTA € 3.050,00  IVA 22% INCLUSA). 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo  

  Ferrando Stefania  

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

 

RICHIAMATA  

➢ la determinazione n. 912 del 27/05/2021, con la quale veniva affidata, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett 

a) della Legge n. 120 del 11/09/2020, la fornitura per un Sistema POCT comprensivo di assistenza 

tecnica e del materiale di consumo, per la determinazione dell’HbA1c da digitopuntura, occorrente 

alla S.C. Pediatria dell’Azienda Sanitaria Ospedaliera di Alessandria, alla ditta Abbott Rapid 

Diagnostics S.r.l., – sede legale Via Bartolomeo Eustachi, 36 – 20129 Milano P. I.V.A. 07617050153, 

per il periodo di 36 mesi, per un importo complessivo presunto di € 9.885,00 + IVA 22%, con validità 

fino al 08/06/2024; 

➢ la determinazione n. 830 del 02/07/2024 con la quale, in attesa di ricevere indicazioni dalla 

Commissione POCT Aziendale in relazione al mantenimento delle apparecchiature attualmente in uso 

presso la S.C. Pediatria, il contratto in oggetto veniva prorogato fino al 30/11/2024, per un importo 

totale presunto di € 3.000,00 + IVA. 



 
 

  

VISTA la decisione della Commissione POCT Aziendale di mantenere uno strumento presso la S.C. Pediatria, 

per eseguire gli esami in oggetto. 

 

CONSIDERATO CHE per procedere con un nuovo affidamento di durata pluriennale, sulla base dell’importo 

presunto occorre rispettare il principio di rotazione di cui all’art.49 del D.Lgs.36/2023. 

 

DATO ATTO CHE sulla base di quanto sopra riportato, presso la S.C. Pediatra è in corso la prova di uno 

strumento diverso da quello attuale, per stabilirne l’idoneità finalizzata all’individuazione un fornitore diverso 

da quello attuale.  

 

PRESO ATTO CHE, in attesa degli esiti degli accertamenti sopra menzionati, al fine di non interrompere  

l’attività del reparto utilizzatore, occorre prorogare il contratto in essere con l’attuale fornitrice per il periodo 

di mesi 5, fino al 30/04/2025. 

 

VISTO il riscontro nr. ABB/564/2024/sl trasmesso in data 09/12/2024 dalla ditta Abbott Rapid Diagnostics 

S.r.l., di disponibilità alla proroga della fornitura di cui al presente atto alle condizioni economiche in essere, 

come di seguito riportate: 

STRUMENTAZIONE Comodato d’uso gratuito comprensivo di Assistenza Full risk: 

Codice prodotto Descrizione Q.tà 

1116770 Afinion 2 Inv.81737 1 

55115 Printer 1 

 

MATERIALE DI CONSUMO: 

Codice Descrizione Conf./Pezzi Listino/BOX Prezzo 

Scontato 

IVA 

esclusa 

Prezzo scontato 

(unità) 

1116795 Afinion Emoglobina 

Glicata 

15 € 236,00 € 81,00 € 5,40 

1117475 

Codice 

produttore 

1116793 

Emoglob.Glicata Control 

Kit 

2 € 97,00 € 81,00 --- 

26333 Etichette Printer 400 € 37,00 € 27,20 € 0,07 

 

DATO INFINE ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

presunti € 2.500,00 + IVA 22% per complessivi € 3.050,00 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso:  



 
 

  

➢ € 500,00 + IVA 22 % (€ 610,00 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (dal 01/12/2024 al 31/12/2024) 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad 

oggetto “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile ai conti: 

✓ € 400,00 + IVA 22% (€ 488,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico diagnostici 

in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia  

✓ € 100,00 + IVA 22% (€ 122,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.43 “Altri beni e prodotti sanitari 

non diversamente imputabili” della SC Farmacia; 

➢ € 2.000,00 + IVA 22 % (€ 2.440,00 IVA 22% inclusa) l’anno successivo (dal 01/01/2025 al 30/04/2025) 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti: 

➢ € 1.600,00 + IVA 22% (€ 1.952,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia  

➢ € 400,00 + IVA 22% (€ 488,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.43 “Altri beni e prodotti sanitari 

non diversamente imputabili” della SC Farmacia; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre la prosecuzione, per il periodo dal 01/12/2024 al 30/04/2025, della fornitura di cui alla 

determinazione n. 912 del 27/05/2021 e smi, relativa a un Sistema POCT comprensivo di assistenza 

tecnica e del materiale di consumo, per la determinazione dell’HbA1c da digitopuntura, occorrenti alla 

S.C. Pediatria dell’Azienda Sanitaria Ospedaliero-Universitaria di Alessandria, alla ditta e alle condizioni 

sotto riportate: 

DITTA: Abbott Rapid Diagnostics S.r.l., – sede legale Via Bartolomeo Eustachi, 36 – 20129 Milano P. 

I.V.A. e C.F. 07617050153 

CIG B4B5A26D8F 

Offerta nr. ABB/564/2024/sl del 09/12/2024 

STRUMENTAZIONE Comodato d’uso gratuito comprensivo di Assistenza Full risk: 

Codice prodotto Descrizione Q.tà 

1116770 Afinion 2 Inv.81737 1 

55115 Printer 1 

 

MATERIALE DI CONSUMO (contratto AREAS 2021/493): 

Codice Descrizione Conf./Pezzi Listino/BOX Prezzo 

Scontato 

IVA 

esclusa 

Prezzo 

scontato 

(unità) 



 
 

  

1116795 Afinion Emoglobina 

Glicata 

15 € 236,00 € 81,00 € 5,40 

1117475 

Codice produttore 

1116793 

Emoglob.Glicata Control 

Kit 

2 € 97,00 € 81,00 --- 

26333 Etichette Printer 400 € 37,00 € 27,20 € 0,07 

 

Importo presunto materiale di consumo per 5 mesi: € 2.500,00 + IVA 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a presunti € 

2.500,00 + IVA 22% per complessivi € 3.050,00 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso:  

➢ € 500,00 + IVA 22 % (€ 610,00 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (dal 01/12/2024 al 31/12/2024) 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad 

oggetto “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile ai conti: 

✓ € 400,00 + IVA 22% (€ 488,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico diagnostici 

in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia  

✓ € 100,00 + IVA 22% (€ 122,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.43 “Altri beni e prodotti sanitari 

non diversamente imputabili” della SC Farmacia; 

➢ € 2.000,00 + IVA 22 % (€ 2.440,00 IVA 22% inclusa) l’anno successivo (dal 01/01/2025 al 30/04/2025) 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti: 

➢ € 1.600,00 + IVA 22% (€ 1.952,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia  

➢ € 400,00 + IVA 22% (€ 488,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.43 “Altri beni e prodotti sanitari 

non diversamente imputabili” della SC Farmacia; 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il codice CIG B4B5A26D8F  da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

4. di dare atto che la proroga di cui al presente provvedimento si intenderà interrotta qualora si addivenga 

prima del 30/04/2025, all’avvio del nuovo contratto; 

5. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023, i seguenti Direttori dell’Esecuzione del Contratto: 

➢ Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile 

S.S. Ingegneria Clinica; 

➢  Per il materiale di consumo: dr.ssa Laura Savi – Direttore SC Farmacia Ospedaliera. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non interrompere 

l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 



 
 

  

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000.  

 

 

IL DIRETTORE  

Ferrando Fabrizio 

 

 

 

 

 

 

 


